INDICAÇÃO Nº 290/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, estude a possibilidade de realizar a manutenção ou substituição
das grades ao redor da Escola Municipal Professora Maria de Lourdes Oliveira
Iha.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a conservação adequada das grades que
cercam a referida escola é essencial para garantir a segurança dos alunos e
funcionários. As grades, sendo antigas e desgastadas, podem representar um risco
de segurança, além de impactar negativamente a estética da escola. A realização de
manutenção ou substituição das mesmas contribuirá para a melhoria das condições
da escola e para a segurança de todos que utilizam o espaço.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB